МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Минобразования Камчатского края)

ул. Советская, д. 35,
г. Петропавловск-Камчатский, 683000

Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,
E-mail: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям органов управления
образованием муниципальных
образований в Камчатском крае

Руководителям краевых
образовательных организаций,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Директорам
загородных стационарных
детских оздоровительных лагерей в
Камчатском крае

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю
(далее – Управление) от 17.05.2023 № 41-00-02/67-2049-2023 Министерство
образования Камчатского края (далее – Министерство) просит разместить на сайтах
образовательных организаций и загородных детских оздоровительных лагерей анонс
«горячей линии» по вопросам детского отдыха. «Горячая линия» проводится
Управлением и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае» с
22.05.2023 по 02.06.2023.

Дополнительно сообщаем, что в срок до 02.06.2023 Министерством будет
проведен мониторинг размещения указанной информации на сайтах.

 С уважением,
Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

Е.К. Орешко

Исп.: Свириденко Мария Олеговна 8 (4152) 42-43-14

mailto:obraz@kamgov.ru